

بزرگ‌ترین بمب‌های زمستانی فوتبال ایران!



به بازار نیم فصل فوتبال ایران نزدیک شده‌ایم و فرصتی است تا نقل و انتقالات خاص زمستان را بررسی کنیم.

به گزارش «ورزش سه»، در فوتبال حرفه‌ای اغلب بازیکنان و باشگاه‌ها به صورت یک ساله برنامه ریزی می‌کنند تا از نظر سلامتی و همچنین روانی دچار مشکل نشوند اما ایجاد پنجره نقل و انتقالات نیم فصل باعث می‌شود تا در بسیاری از انتقالات زمستانی، ستارگان از جابه‌جایی در نیم فصل دل‌سرد شوند چرا که معتقد هستند نتوانستند خود را در برنامه ریزی سالانه باشگاه اصلی خود جای دهند و مجبور به رفتن خواهند بود. این اتفاق در فوتبال ایران کمتر پیش می‌آید و در این مقطع ما شاهد بازگشت برخی از لژیونرها به فوتبال ایران بودیم و حتی چند نام از ستارگان خارجی لیگ برتر هم در این مقطع وارد فوتبال ایران شدند که آنها را بررسی خواهیم کرد.

محررم نویدکیا – **لیگ پنجم** – **از بوخوم به سپاهان**

هافبک ۲۳ ساله تیم بوخوم آلمان پس از مذاکرات طولانی باشگاه سپاهان با سمران بوخوم بالاخره توانست برای شش ماه به صورت قرضی خود را به طرابلس پووشان اضافه کند. نویدکیا در این مدت موفق شد با سپاهان قهرمان جام حذفی شود.

مهدی مهدوی کیا – **لیگ نهم** – **از اینترناخت فرانکفورت به استیل آذین**

در پنجمین روز از نیم ۱۳۸۸ پس از ثبت سه پاس گل در طی ۳۵ بازی که در بازه زمانی یک ساله و بعد در اینترناخت ثبت کرد و طبق گزارش بیلد، مهدوی کیا به صورت کاملا ناگهانی از تیمش جدا شد؛ مهدوی کیا پس از صحبت با حسین هدایتی و مصطفی آجورلو، قراردادی هجده ماهه امضا کرد تا پس از یازده سال دوری دوباره در فوتبال ایران سرخپوش شود.

وحیدهاشمیان – **لیگ دهم** – **از بوخوم به پرسپولیس**

با سقوط بوخوم به بوندسلیگای دو، وحیدهاشمیان به عنوان اثرگذارترین بازیکن این تیم در صدد یک انتقال خاص بود. او در نهایت در تاریخ ۹ دی ماه ۱۳۸۹ پس از دوازده سال دوری با قراردادی ۱۷۵ میلیون تومانی به فوتبال ایران برگشت تا شاگرد علی دایی شود.

جی لوئید ساموئل – **لیگ یازدهم** – **از بولتون به استقلال**
هافبک فقید استقلال که بدون شک با ملیت توپاگوئی یکی از بهترین خارج‌های فوتبال ایران بود. شماره سه آبی‌ها در زمستان ۱۳۹۰ وارد ایران شد و دوران حضورش دو جام شامل لیگ برتر دوره دوازدهم و جام حذفی سال ۹۱ را به دست آورد.

مهدی مهدوی کیا – **لیگ یازدهم** – **از داماش به پرسپولیس**

پرسپولیس روزهای خوبی نداشت و قرار بود مهدوی کیا در شروع لیگ یازدهم شاگرد استیلی شود اما امیر عابدینی به عنوان مدیر باشگاه داماش شرایط این انتقال را تغییر داد اما مصاحبه رویانیان شرایط جذب مهدوی کیا را تغییر داد تا جایی که این بازیکن در تاریخ دوم دی ماه در مصاحبه‌ای اعلام کرد دوست دارد در پرسپولیس از فوتبال خداحافظی کند. او پس از سیزده سال پرسپولیسی شد.

جواهری سوکای – **لیگ یازدهم** – **از ولانیا آلبانی به سپاهان**

سال‌هایی که برای سوکای دو جام قهرمانی در لیگ برتر و یک قهرمانی در جام حذفی به دنبال داشت. او در این سال‌ها برای زردپوشان آصفهانی خوب گل زد هر چند در برخی بازی‌ها هم به بازیکنی گل خراب کن تبدیل می‌شد. مجموع بازی‌های سوکای در لیگ چهاردهم با پیراهن سپاهان تنها ۴۹۰ دقیقه بود و او با تنها دو گل‌زده که نه از نظر میزان بازی و نه از تعداد گل‌ها آمار قابل قبولی نداشت تا از جمع سپاهان جدا شود.

ایمن زاید – **لیگ یازدهم** – **از دری سیتی ایرلند به پرسپولیس**

بدون شک عجیب ترین ورود و خروج لیگ برتر ایران متعلق به ایمن زاید بود. بازیکنی که آفریده شده بود تا در دربی تهران هنر نمایشی کند و با هت تریک خود تا ابد جایگاهی خاص و ماندگار در قلب هواداران پرسپولیس داشته باشد.

علی علیپور – **لگ چهاردهم** – **از راه آهن به پرسپولیس**

در ۹ دی ۱۳۹۳ یک چهره خاص دیگر به پرسپولیس پیوست. البته علیپور مانند سایر نفرات نبود که از همان ابتدا با نام خود توجه رسانه‌ها را جلب کند. او برای درخشیدن تا بیست و پنجم اردیبهشت ماه و دربی هشتاد صبر کرد تا سن کمش و ضربه سرش گلی به یاد ماندنی را در تاریخ شهرآورد ثبت کند.
غلامرضا عنایتی – **لیگ چهاردهم** – **از پدیده به استقلال**
آقای گل تاریخ لیگ برتر برای بازگشت به استقلال بی‌صبر بود. قلعه نویی نام عنایتی را به سران استقلال داده بود و عنایتی نسبت به حضور در تیم شهرش را شاگردی قلعه نویی دودل بود. او چهره اصلی تیم پدیده بود اما در نهایت با امضای قراردادی به عنوتیبت استقلال درآمد.

سروش رفیعی – **لیگ شانزدهم** – **از تراکتور به پرسپولیس**

هافبک شیرازی فولاد که به منظور گذراندن دوران سربازی به تراکتور رفته بود، تمام توجهات را به خود جلب کرده بود و سرخابی‌ها به دنبال تشخیص رنگ قلب او بودند. سروش که گزینه نخست لیست برانکو بود، در نیم فصل مستقیما به سمت باشگاه پرسپولیس رفت تا بالاخره برای تیم محبوبش بازی کند.

مامه تیمام – **لیگ هفدهم** – **آزاد به استقلال**

هنوز هم از هر هوادار استقلال اگر بخواهید یک بازیکن را به صورت مادام العمر به استقلال بازگرداندن بدون هیچ تعللی نام تیم را مطرح خواهد کرد. ستاره‌ای که با گل‌های خاطره انگیز خود در لیگ ایران می‌توانست به مسیر خودش ادامه دهد اما حالا سر از ترکیه درآورده تا با دین زکو و مائورو ایکاردی بر سر عنوان بهترین گلزن لیگ ترکیه جدال کند!

مهدی ترابی – **لیگ هجدهم** – **از سایپا به پرسپولیس**

او ابتدا در تیر ماه با پرسپولیس به توافق رسید تا نیم فصل را در سایپا بگذراند و پس از آن در زمستان به پرسپولیس اضافه شود تا برانکو یک ستاره دیگر را در تیمش داشته باشد. در طی این ۵ سال، گل مقطع به العربی رفت و دوباره بازگشت ولی واضح است که او در طی سال‌های اخیر بهترین بازیکن پرسپولیس بوده است.

گادوین منشا – **لیگ هجدهم** – **از پرسپولیس به استقلال**

یکی از باغی‌های چند فصل اخیر فوتبال ایران که در زمستان رنگ پیراهن خود را از آبی به قرمز تغییر داد. منشا در زمان انتقالش با توجه به فرم خوبی گلزنی‌اش در پیکان یک ستاره خاص به شمار می‌رفت اما در پرسپولیس افت کرده بود و دوست داشت با پیراهن استقلال بتواند روزهای ضعیف خود را جبران کند؛ اتفاقی که هیچوقت رخ نداد.

ارسلان مطهری – **لیگ نوزدهم** – **از ذوب آهن به استقلال**

علاقه گیتاریست فوتبال ایران به استقلال از مدت‌هاپیش مشخص بود اما ارسلان بالاخره در لیگ نوزدهم به تیم مورد علاقه خود رسید. او در طی این فصل اگر چه روندی سینوسی داشته‌اما در دربی‌ها با ۴ گل زده هنوز هم یک گلزن دربی‌باز به شمار می‌آید.

رافا سیلوا – **لیگ بیست و یکم** – **از الفیصلی عربستان به استقلال**
رافائل سیلوا در جمع آبی پوشان یک چهره قابل اطمینان بود و اگر چه این فصل بدون تیم بود، باز هم به عنوان یک چهره زمستانی به عنوان بازیکن استقلال معرفی خواهد شد.

صالح حمدانی – **لیگ بیست و یکم** – **از فولاد به استقلال**

دیگر خرید فرهاد مجیدی در بازار نقل و انتقالات زمستان، مدافع ۲۳ ساله فولاد بود. او در تیم نکونام به شدت درخشان بود و حتی پیراهن تیم ملی را نیز به تن کرد اما خودش می‌دانست بازی برای استقلال چه احساس ویژه‌ای خواهد داشت و این مدت با قدرت از پیراهن خودش دفاع کرده است.

رامین رضاییان – **لیگ بیست و یکم** – **از الدحیل به پرسپولیس**

پرسپولیس هم بیگانه نشسته بود و در زمستان با سرع بازگشت رامین رضاییان رفت. رامین در پرسپولیس عملکرد خوبی داشت اما یحیی به حضورش رضایت نداد تا راه سپاهان در پیش بگیرد تا موجب افسوس هواداران پرسپولیس شود.

روبرتو تورس – **لیگ بیست و دوم** – **از اوساسونا به فولاد**

آخرین چهره ویژه نیم فصل فوتبال ایران.هافبک خلاق اسپانیایی تیم فولاد بود که حالا در گل گهر بازی می‌کند. او در سنن ۲۴ سالگی فرم ویژه‌ای از خود به نمایش گذاشته و از بهترین خارجی‌های لیگ به حساب می‌آید.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس برای هفتمین بار در ۴ سالی که هدایت این تیم را بر عهده داشته، استعفا کرد. به گزارش ایسنا، بعد از تساوی پرسپولیس برابر مس رفسنجان که با عملکرد ضعیف سرخپوشان همراه بود، یحیی گل‌محمدی در نشست خبری به جای تحلیل مسائل فنی تیمش و قبول مشکلات تاکتیکی، برای چندمین بار به بهانه‌های تکراری روی آورد و در آخر هم برای هفتمین بار در چهار سال اخیر، اعلام کرد که تمایلی به همکاری با پرسپولیس ندارد؛ نکته‌ای که از بس در چند سال اخیر تکرار شده بعید است هواداران پرسپولیس این بار هم آن را باور کنند.

بهانه‌های یحیی

برای کنارگیری چیست؟

او در اواسط نیم فصل به بهانه پرداخت نشدن آپشن قراردادهای پارسال، تمرینات تیمش را رها کرد و به دومی رفت و بعد از آن هم ادعا کرد که قراردادی با پرسپولیس ندارد و حالا هم گفته است: «۳ ماه قبل با پرسپولیس فسخ کردم.» از نظر قانونی مگر می‌شود یک مربی بدون قرارداد روی نیمکت یک تیم بنشیند؟ اگر فرض کنیم که لیگ ایران خیلی قانونمند اداره نشود و مربی بتواند بدون قرارداد روی نیمکت بنشیند، آیا در لیگ قهرمانان آسیا هم اینچنین است؟ گل‌محمدی که ادعا می‌کند با پرسپولیس فسخ کرده، در لیگ قهرمانان آسیا چطور روی نیمکت پرسپولیس نشسته بود؟ در قسمت هفتم سریال استعفاهای گل‌محمدی، او در آخرین نشست خبری دلایل مختلفی را بر زبسان آورد که حالا باید بخش‌هایی از آنها را بررسی کنیم:

مشکلات زیاد

اگر مصاحبه‌های گل‌محمدی در چهار سال اخیر را مرور کنید، او ناهراها و بارها از کلمه «مشکلات» برای توصیف شرایط تیمش استفاده کرده و امسال هم در چند مصاحبه عنوان کرده که تیمش «مشکلات» فراوانی دارد اما هیچ وقت مصداق دقیقی برای این مشکلات به زبان نیاورده و کسی دقیقا نمی‌داند منظور او از به زبان آوردن این کلمه چیست.

قوانین به پرسپولیس ضربه زد

یکی دیگر از مواردی که گل‌محمدی در آخرین نشست خبری خود به آن اشاره کرد، قوانین فوتبال ایران است که احتمالا مربوط به همان قانون سقف بودجه می‌شود؛ قانونی که ابتدای فصل برای جلوگیری از هزینه‌های بی رویه باشگاه‌ها تصویب شد و سر

و صدای زیادی ایجاد کرد. اگر ادعای باشگاه پرسپولیس مبنی بر رعایت ۱۰۰ درصدی این قانون حقیقت داشته باشد، آیا این موضوع باید دلیلی بر استعفای گل‌محمدی باشد؟ با

این شرایط یعنی سرمربی پرسپولیس انتظار داشته باشگاه رسما قوانین مصوب فدراسیون فوتبال را دور بزند؟

هیچ نیم فصلی را به این سختی در خاطر ندارم
یکی دیگر از مباحث جالبی که گل‌محمدی به زبان آورده، شرایط سخت تیمش در نیم

فصل گذشته است. سرمربی پرسپولیس می‌گوید: «یک نیم‌فصل سخت را گذراندم، هیچ نیم فصلی تاکنون اینقدر به ما سخت نگذشته بود.» منظور گل‌محمدی از بیان این جمله چیست؟

اگر سه بازیکن تاثیرگذار تیم دچار مصدومیت شدید شدند و فصل را از دست دادند، اگر

مدیران باشگاه پرسپولیس مجبور به رعایت قانون بودند، اگر باشگاه نقل و انتقالات خوبی نداشت، اگر پرسپولیس در ابتدای فصل تدارک خوبی برای آماده‌سازی نداشت،

چرا استعفا؟ چرا دوباره در فینادی؟

خدا نگهدار شما هم باشد آقای گل‌محمدی!



اسا او خودش هم بهتر از هر کسی می‌داند که سریال استعفاهایش بیش از هر موضوع دیگری به تیمش ضربه است. استعفاهایی که هیچ وقت رنگ واقعی نداشت و بیشتر جو رسانه‌ای برای ایجاد فشار هواداری بود. این بار هم گل‌محمدی شفافهی اعلام کرده کنار می‌رود اما نامه رسمی مبنی بر استعفا به باشگاه نداده که شاید اگر چنین بود، مدیران پرسپولیس این بار دیگر با استعفا او موافقت می‌کردند تا این سریال در قسمت هفتم به پایان برسد.

گل‌محمدی الان باید اعتراض کند و استعفا بدهد؟ او البته اشاره جالبی هم به مشکلات پروازی تیمش می‌کند اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که پرسپولیس در نیم فصل گذشته تمام مسرفراهیش را با پرواز چارتر انجام داده است.

بر کسی پوشیده نیست که گل‌محمدی از نظر فنی یکی از مربیان با دانش فوتبال ایران است که افتخارات ارزشمندی را هم به دست آورده و با این شرایط شاید نتوان گفت بهترین مربی ایرانی برای هدایت پرسپولیس است

کار سخت فرنگی کاران در کرواسی



ایستاد و در این رقابت‌ها هم قرار است با کشتی‌گیری از مجارستان و صربستان روی تشک برود. در وزن ۱۳۰ کیلوگرم هم فریدن هدایتی قهرمان جوانان نماینده ایران در این وزن است، هدایتی در فینال مسابقات قهرمانی کشور روی سکوی نخست قرار گرفت. او در این وزن با کشتی‌گیری همچون صباح شریعتی نماینده آذربایجان، کشتی‌گیری از کوئبک، گرجستان، روس و اوکراین باید روی تشک برود. در وزن ۹۷ و ۱۳۰ کیلوگرم، محمدهادی ساروی و امین میرزازاده موفق به کسب سهمیه المپیک شدند، اما با صلاح‌دید کادرفنی نفرات اول قهرمانی کشور به اولین مسابقات رتینگ‌دار اعزام خواهد شد و در صورت کسب مدال به همراه ساروی و میرزازاده به مسابقات جام وهبی امره ترکیه اعزام خواهند شد. در لیست اعزامی تیم ملی کشتی فرنگی به مسابقات کرواسی، مهدی بالی به دلیل مشکل سربازی هنوز وضعیتش مشخص نیست و در صورت حل مشککش به همراه تیم راهی این مسابقات خواهد شد. همچنین در لیست تیم ملی کشتی آزاد برای حضور در این مسابقات رحمان موزارد در ۶۵ پونس امامی در ۷۴، محمد نخسودی در ۷۹، امیرعلی آذربیرا و کامران قاسمیور در ۹۷ و امیررضا معصومی و امیرحسین زارع در ۱۲۵ کیلوگرم، نمایندگان ایران در این مسابقات هستند.



نکته عجیبی است و باید دید چه عاملی باعث شده که او فرصت حضور در المپیک پاریس به عنوان سرمربی تیم ملی ایران را از خود بگیرد و این افتخار را به رزومه کاری خود اضافه نکند. قربانی در حال حاضر سکوت کرده و پشت پرده این استعفای ناگهانی را بازگو نکرده است و باید دید چه اتفاقاتی در تیم ملی یا شاید فدراسیون رخ داده که باعث گرفتن این تصمیم شده است.

مقصودلو در جمع ۱۵ شطرنج باز بر تو دنیا

شطرنج یازان دنیا قرار دارد. محمدامین طباطبایی دیگر ملی‌پوش شطرنج ایران با ۲۶۹۶ امتیاز ریتینگ در جایگاه ۲۸ قرار گرفته است. در جدول برترین شطرنج‌بازان دنیا مگنوس کارلسن نروژی با ریتینگ ۲۸۲۰ امتیاز در جایگاه نخست قرار دارد و فابییو کاروانا از آمریکا با ریتینگ ۲۸۰۴ در رده دوم و هیکارا تاکامورا دیگر ملی‌پوش شطرنج‌باز آمریکا با ریتینگ ۲۷۸۸ در

آماده مذاکره با هر باشگاهی هستم

ایوانکوویچ است. این مربی که روزهای بسیار درخشانی را برای پرسپولیس رقم زده است محبوبیت خاصی در بین هواداران دارد.

برانکو که هم‌اکنون هدایت تیم ملی عمان را بر عهده دارد و خود را برای حضور در جام ملت‌های آسیا آماده می‌کند اظهار داشت: زمان کمی تا شروع جام ملت‌ها داریم و به شدت سر من شلوغ است. هم‌اکنون به همراه تیم ملی عمان در ابوظبی و در کشور امارات حضور دارم. وی تاکید کرد، ما خود را برای حضور هرچه بهتر در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا در قطر آماده می‌کنیم. در گروه سختی قرار داریم و تلاش می‌کنیم تا بتوانیم بهترین نتیجه را در این رقابت‌ها بگیریم.

وی در مورد استعفا گل‌محمدی از هدایت پرسپولیس، گفت: چند روزی تا شروع جام ملت‌ها باقی نمانده است و تمرکز من فقط و فقط روی تیم ملی عمان و این رقابت‌هاست. از همین رو هیچ موضوعی از جمله اخبار پرسپولیس را دنبال نمی‌کنم و نمی‌دانم چه اتفاقاتی در حال رخ دادن است. موضوع حائز اهمیت اکنون برای من تیم ملی عمان است.

سرمربی سابق باشگاه پرسپولیس در واکنش به این سوال که آیا باشگاه پرسپولیس با وی مذاکراتی برای هدایت این تیم داشته است، بیان کرد: نه هیچ صحبت و مذاکراتی انجام نشده است. با توجه به حضور من در عمان و نزدیکی جام ملت‌ها من به قرارداد خود پایبند هستم و بعد از اتمام این رقابت‌ها و پایان قرارداد خود در مورد آینده خود تصمیم گیری می‌کنم.

برانکو در واکنش به اینکه دوست دارد به پرسپولیس بسار دیگر بازگردد، گفت: من هیچ مشکلی ندارم و به عنوان یک مربی حرفه‌ای همیشه آماده مذاکره با هر باشگاهی هستم.

سایه حواشی همچنان بر سر شمشیربازی

از اینکه رسانه‌ها خبر استعفای سرمربی را منتشر کردند، فدراسیون هم در خبری اعلام کرد به درخواست استعفای قربانی احترام می‌گذارد. محمد رهبرسی و علی پاکدامن چند روز دیگر باید راهی مسابقات تونس شوند که البته از ابتدا قسار بود به تنهایی و بدون سرمربی اعزام شوند اما برای جام جهانی گرجستان که بسیار حساس است، فدراسیون باید دنبال سرمربی باشد.

همچنین گرفتن مربی خارجی هم هزینه زیادی دارد و طبق آنچه خود فدراسیون در نشست با مسئولان کمیته ملی المپیک اعلام کرده است، مربی خود خارجی ماهیانه ۱۰ هزار دلار حقوق می‌خواهد و باید دید فدراسیون توانایی تأمین این مبلغ را دارد؟ نکته مهم در مورد شمشیربازی این است که سایر تنها اسلحه موفق این فدراسیون بود اما همان هم درگیر اتفاقات و حواشی مختلف است.

تنها تیم ملی فعال اما بدون امکانات

تیم سابر مردان که تنها تیم شمشیربازی

نفر نخست شطرنج مردان ایران در جمع ۱۵ شطرنج‌باز برتر فدراسیون جهانی این رشته قرار گرفت. به گزارش ایرنا، فدراسیون جهانی شطرنج (فیده) جدول برترین شطرنج‌بازهای جهان را اعلام کرد که نام پرهام مقصودلو در بین ۱۵ شطرنج‌باز برتر این جدول دیده می‌شود.

مقصودلو با ریتینگ ۲۷۴۰ در جایگاه یازدهم برترین